
UCHWAŁA NR XX/96/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 28 października 2025 r. w sprawie reaktywacji linii kolejowej na 
odcinku Golub-Dobrzyń – Kowalewo Pomorskie i uruchomienie połączeń osobowych relacji Toruń – Golub-
Dobrzyń, uznaje się petycję za zasadną. 

§ 2. Rada Gminy Zbójno wyraża poparcie w zakresie reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-
Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie oraz dla uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń – Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Odpis uchwały postanawia się przekazać właściwym organom i instytucjom, tj.: Wojewoda Kujawsko-
Pomorski, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Polskie Koleje Państwowe S.A. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D7CDD0-F1BB-4780-899F-BA9391459F41. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

W dniu 28 października 2025 r. do Urzędu Gminy Zbójno wpłynęła petycja w sprawie reaktywacji linii 
kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń – Kowalewo Pomorskie i uruchomienie połączeń osobowych relacji 
Toruń – Golub-Dobrzyń. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zbójno rozpatrywała petycję wspólnie z Komisją 
Rewizyjną, Komisją do spraw budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich, Komisją do spraw 
rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych oraz Komisją do spraw oświaty, zdrowia i kultury 
w dniu 22 grudnia 2025 r. 

Komisje jednogłośnie udzieliły poparcia dla reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń – 
Kowalewo Pomorskie oraz dla uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń – Golub-Dobrzyń, które 
z pewnością przyczyniłyby się do rozwoju całego regionu, a tym samym Gminy Zbójno. Ograniczone 
połączenia transportu autobusowego i kolejowego powodują, że mieszkańcy mają utrudniony dojazd m.in. do 
pracy, uczelni, placówek zdrowia czy instytucji kultury.  Dla wielu osób brak transportu publicznego wiąże się 
z koniecznością korzystania z kosztownych form komunikacji prywatnej. Reaktywacja linii kolejowej oraz 
uruchomienie połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń rozwiązałoby wspomniane problemy. 

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2025 r. 
postanowiła rekomendować Radzie Gminy Zbójno o uznanie petycji za zasadną. 

Rada Gminy Zbójno, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, uznała petycję za zasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych:  

Przyjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu gminy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie ma obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D7CDD0-F1BB-4780-899F-BA9391459F41. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/96/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


